
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPODELLE RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 

DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.;  
VISTO il vigente CCNL per il personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale TA dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  
VISTO il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 

approvato dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017;  
VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e 

non, e alla definizione delle correlate metriche;  
VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente 

CCNL di comparto;  
VISTA la D.D.G. n.2489 del 2023 con cui sono stati prorogati - a decorrere dal 

01/04/2023 e fino al 30/04/2023 - gli incarichi di responsabilità presso le strutture 

dell’Amministrazione centrale dell’Ateneo a suo tempo attribuiti ai sensi degli artt. 75 

e 91 CCNL;  
VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 06.04.2023 con cui sono state adottate le pesature 

delle Aree dirigenziali dell’Amministrazione centrale;  
RITENUTO necessario procedere alla proroga degli incarichi attualmente in essere 

con scadenza 30.04.2023 delle sottoindicate strutture dell’Amministrazione centrale: 
▪ Ufficio di Gabinetto del Rettore;

  

▪ Settore Comunicazione, promozione eventi e URP;
  

▪ Servizio Professionale Avvocatura di Ateneo;
  

▪ Servizio Speciale Sistema Bibliotecario e Archivio Storico di Ateneo(SBA);
  

▪ Servizio Professionale Sistema di Sicurezza di Ateneo;
  

▪ Centro Servizi Sistema museale di Ateneo Si.Mu.A.;
  

▪ Centro Servizi ATeN CENTER;
  

▪ Centro di sostenibilità e transizione ecologica di Ateneo.
 

 
PRESO ATTO della rinuncia all’incarico di cui al DDG n.2792 del 2023 da parte della 

Sig.ra Anna Fanale, trasmessa con prot. 64764 del 28.04.2023; 

 
DISPONE 

 
Art.1) Viene conferito alla dott.ssa Rosa Anna Cicuta l’incarico di responsabile del 

Sistema Professionale Sistema Sicurezza di Ateneo, mantenendo ad interim 

l’incarico di responsabile del Settore Medicina del Lavoro e radioprotezione e la 

correlata indennità pari a € 14.000,00 a.l.. 

 
Art.2) Viene conferito al dott. Giuseppe Norata, all’interno del suddetto Servizio 

Professionale, l’incarico professional “Ambiente e Sostenibilità”, attribuendo allo 

stesso l’indennità pari a € 8.960,00 a.l.. 

 
Art.3) L’U.O. Segreteria del Settore Ufficio di Direzione viene affidata ad interim alla 

dott.ssa Floria Rizzo. 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93658 





 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPODELLE RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 

DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 

 
 

 

Art.4) A decorrere dal 01.05.2023 vengono soppresse le Unità di Collegamento 

afferenti alla Direzione Generale, ovvero:  
- Unità di coordinamento dei centri di gestione polo umanistico  
- Unità di coordinamento dei centri di gestione polo scientifico  
- Unità di collegamento tecnico-informatico  
- Unità di collegamento per le attività e i servizi di natura tecnico-patrimoniale  
- Unità di collegamento delle attività di supporto alla Ricerca  
- Unità di collegamento amministrativo contabile  

le cui declaratorie sono rispettivamente confluite nelle diverse Aree di nuova 

istituzione di cui al D.D.G. n. 2718/2023. 

 

Art.5) Nelle more della definizione della nuova organizzazione vengono ulteriormente 

prorogati - a decorrere dal 01/05/2023 e fino al 31/12/2023 e nelle diverse articolazioni 

attualmente in essere - gli incarichi di responsabilità presso le sottoindicate strutture 

dell’Amministrazione centrale dell’Ateneo a suo tempo attribuiti ai sensi degli artt. 75 e 

91 CCNL e attualmente in essere: 
▪ Ufficio di Gabinetto del Rettore;

  

▪ Settore Comunicazione, promozione eventi e URP;
  

▪ Servizio Professionale Avvocatura di Ateneo;
  

▪ Servizio Speciale Sistema Bibliotecario e Archivio Storico di Ateneo(SBA);
  

▪ Servizio Professionale Sistema di Sicurezza di Ateneo;
  

▪ Centro Servizi Sistema museale di Ateneo Si.Mu.A.;
  

▪ Centro Servizi ATeN CENTER;
  

▪ Centro di sostenibilità e transizione ecologica di Ateneo.
 

 

Il predetto termine potrà essere modificato da eventuali provvedimenti di 

organizzazione delle strutture amministrative medio termine disposti. 

 

Art.7 Ai sensi di quanto previsto dall’art.10, comma 1, del vigente CCI gli incarichi 

possono essere revocati con atto scritto e motivato in relazione ad intervenuti 

mutamenti organizzativi o in seguito di accertati risultati negativi. 
 

 

 Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Agnello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93658 


		sergio.casella@unipa.it
	2023-04-28T16:44:36+0000
	Palermo
	Roberto Agnello




